
   
 

1 
 

 
Arkivsaksnr. 23/07471-1 
Saksbehandler Ernst Kloosterman 
 
 
Saksgang Møtedato  
Miljø-, klima- og samferdselsutvalget 06.06.2023 21/23 
 
 

   
 

Miljømillionen 2023 tilskuddsordning: tildelinger 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 
 
Tildeling av tilskuddsmidlene fra Tromsø kommunes ordning «Miljømillionen 2023» fordeles i 
tråd med «Tabell 1 - forslag til tildeling» i saksutredningen. 
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Hva saken gjelder 

Tildeling av midler fra tilskuddsordningen «Områdemidler miljø» også kalt Miljømillionen, etter 
søknadsrunden i vår med frist 1. mai 2023 
. 
Saksutredning 

Tabell 1 - forslag til tildeling 
 
Nr Søker Prosjekt Temaområde Tildeling 

(Kr) 
1 Ishavskysten friluftsråd Dyrk Kaldslett – videreføring Urban dyrking/ 

Bynært landbruk 66 000 

2 Kløverhagen 
Nabolagshage 

Kløverhagen reetablering 
 

Urban dyrking/ 
Bynært landbruk 40 000 

3 Saumfær kunstkollektiv  Park for Folk - skolehage 
Tromsdalen 

Urban dyrking/ 
Bynært landbruk 20 000 

4 Solbakken andelsgård Dam - Solbakken andelsgård Urban dyrking/ 
Bynært landbruk 20 000 

5 NODA  Installasjon 
gjenbruksmaterialer Sirkulærøkonomi 85 000 

6 FIVH Nord  En mer bærekraftig 
julefeiring Sirkulærøkonomi 200 000 

7 Tromsø Alpinklubb  Bruktmarked ski Sirkulærøkonomi 
 20 500 

8 RIST AS  Resirkulerte møbler - 
utvikling Sirkulærøkonomi 48 000 

9 Ludwig Herder Bruk mindre for mer - popup 
salg av brukt friluftsutstyr Sirkulærøkonomi 20 000 

10 Gyllenborg FAU Sykkelparkering Gyllenborg Grønn mobilitet 40 000 

11 Brensholmen/ 
Sommarøy utviklingslag 

Piggtrådfjerning 
Brensholmen 

Skrot i ut- og 
innmark 27 500 

12 
Forarbeid ladestasjoner Glimmervegen borettslag Ladestasjoner 11 300 

13 
Ladestasjoner Blåtimen Blåtimen eierseksjonssameie Ladestasjoner 23 707 

14 Ladestasjoner 
Kortbølgen sameie Kortbølgen sameie Ladestasjoner 30 000 

 Total (Kr)   652 007 
 
Tilskuddsordningen Miljømillionen har eksistert siden 2001, og deler ut som navnet indikerer opp til en 
million kroner årlig til miljørelaterte tiltak etter søknad. Midlene er avsatt i Tromsø kommunes budsjett 
som en egen budsjettpost, på enheten for klima, miljø og landbruk.  
Kriteriene for søknadene bestemmes politisk. Kriteriene for denne søknadsrunden ble vedtatt 14. mars 
2023. Kommunale enheter har mulighet til å søke om midler, men vil bli prioritert bak andre søkere ved 
knapphet på midler. Fire kommuneansatte fra enhet for klima, miljø og landbruk har innstilt overnevnte 
søknader som innvilget.  
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Følgende tema og rammer har ligget til grunn for denne søknadsrunden: 
1. Ladeinfrastruktur i borettslag og sameier. Søkesum minimum 20.000 kr. Tildeling 20% av 

investeringen. Maksimum tildeling kr 100 000. (300.000 avsatt til denne kategorien). I behandlingen 
av søknadene har vi sett bort fra minimum søkesum. 

2. Plastfri by. Søkesum minimum 10.000 kr 
3. Grønn mobilitet. Søkesum minimum 10.000 kr  
4. Urban dyrking-Bynært landbruk. Søkesum minimum 10.000 kr. 
5. Sirkulærøkonomi: Reparasjon, bytte, deling mm. Søkesum minimum 10.000 kr  
6. Skrot i ut- og innmark. Søkesum minimum 10.000 kr 

Det kan maksimalt tildeles 50% av et prosjekts totale kostnad, inkl. egenandel. Dugnadsinnsats (300 kr 
pr time) kan inngå som egenandel. Det tildeles ikke midler til permanente investeringer hos selskaper. 
  
Søknadsordningen er omtalt slik på nettsidene til kommunen: 
Søk tilskudd til miljøvennlige tiltak innen 1. mai | Tromsø kommune (tromso.kommune.no) 
 
Ved søknadsfristenes utløp, 1. mai, har det kommet inn 16 søknader, herav tre for ladestasjoner. To 
søknader møtte ikke kriteriene. 
 
Den samlete søknadssummen for de 14 søknadene som er foreslått tildelt midler er på kr 1 059 448. 
Foreslått innvilget søknadssum er på kr 652 007.  
 
Benyttelse av resterende sum 
Den resterende summen etter tildelingen er på kr 347 993. Med utgangspunkt i at det er reservert kr 
300 000 til ladestasjoner kan det sies at den resterende summen er på kr 234 993 for ladestasjoner og kr 
113 000 kr for de øvrige temaene.  
Evalueringsgruppen foreslår å utlyse en ny runde for kun ladestasjoner med frist 1. august 2023, 
tilgjengelig kr 234 993. Gruppen foreslår videre at kr 113 000 tildeles til prosjektet ‘Restaurering av 
våningshuset på Torsnes’, som ikke møter kriteriene, men som er et godt prosjekt i 
folkehelseperspektiv.  
 
Kortfattet oversikt over søknadene 
Vedlegg 1 vises en oppsummering over årets søknader. Vedlegg 2 omfavner alle 16 søknader. 
 
Oversikt over søknader som er vurdert å ikke møtte de generelle søknadskriterier 
1. Ishavskysten Friluftsråd søkte om kr 166 000 støtte til å restaurere den resterende delen av det 

gamle våningshuset på Torsnes ved Kaldslett på fastlandet til en dagsturhytte. Dette er et godt og 
positivt prosjekt, også fra et folkehelseperspektiv, med høy dugnadsinnsats og med omsøkt støtte 
fra Friluftsmidler (kr 166 000, Tromsø kommune), men prosjektet faller utenfor Miljømillionens 
kriterier. 

2. NODA søkte om kr 100 000 støtte til et tur- og edukasjonsopplegg pr seilskip langs Norges kyst. 
Prosjektet refererer til grønn mobilitet og sirkulærøkonomi, men omsøkt støtte går i stor grad til å 
dekke reisekostnader, lønn og honorær, og har målgrupper i andre byer og havner langs kysten. Det 
er et spennende prosjekt men omsøkt beløp er mindre direkte rettet mot å stimulere til grønn 
mobilitet og/eller sirkulærøkonomi i Tromsø. Prosjektet faller utenfor Miljømillionens kriterier. 

 
Oversikt over søknader som møter årets kriterier 
1. Ishavskysten Friluftsråd ønsker å videreutvikle «Dyrk Kaldslett» en grønn møteplass ved 

Kaldslettstien på fastlandssiden. Prosjekt retter seg mot lokale innbyggere, skoler og barnehage, og 
fremmer økologisk dyrkning av grønnsaker, og ivaretar det lokale kulturlandskapet. Søknaden møter 
kriteriene innenfor Urban dyrkning/Bynært landbruk. 

https://tromso.kommune.no/nyheter/2023/04/sok-tilskudd-til-miljovennlige-tiltak-innen-1-mai
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2. Kløverhagen Nabolagshage søker støtte til reetablering/restaurering av nabolagets økologiske 
grønnsakshage «Kløverhagen» inkludert drivhus, på Håpet, etter at den ble ødelagt på grunn av et 
større gjennomført byggeprosjekt. Søknaden møter kriteriene innenfor Urban dyrkning/Bynært 
landbruk. 

3. Saumfær Kunstkollektiv søker midler til å videreutvikle prosjektet «Park for folk», situert ved 
bruhodet i Tromsdalen. Det handler om et lite resterende behov til finansiering av et større prosjekt 
innenfor urban dyrkning/urbant landbruk rettet mot barnehager og barneskoler. Søknaden møter 
kriteriene. 

4. Solbakken andelsgård søker om støtte til grøfting og jordforbedringstiltak i deres andelshage. I 
forbindelse der med etableres det en dam som vil bidra til økt biologisk mangfold. Søknaden møter 
kriteriene innenfor Urban dyrkning/Bynært landbruk. 

5. NODA – Norsk Design og Arkitektursenteret søker støtte til et opplegg der en scene blir bygget ved å 
gjenbruke materialer fra det lokale næringslivet, og gjenbrukt. Byggeaktiviteter gjennomføres av 
barn og unge, under profesjonell ledelse. Målgruppen er barn og unge, og prosjektet gjennomføres 
lokalt, blant annet ved biblioteket. To festivaler er involvert, DARK_ung og Rabalderfestival. 
Prosjektet kofinansieres av blant annet SNN Samfunnsløftet, og sikre gratis tilgang på festivalene for 
lavinntektsfamilier. Søknaden møter kriteriene for Sirkulærøkonomi. 

6. Fremtiden i våre Hender søker midler til organisering og gjennomføring av en mer bærekraftig 
julefeiring på Kvitnesgården i Folkeparken i Tromsø. Feiringen inneholder aktiviteter rettet mot 
gjenbruk, lage gaver av brukte materialer, workshops, fortellinger. Målgruppen er befolkningen i sitt 
mangfold. Prosjektet gjennomføres sammen med Tromsø bibliotek og Perspektivet museum. 
Søknaden møter kriteriene innenfor sirkulærøkonomi. Støtten foreslås gitt til materialer, 
utstillingsgjenstander og grafikk; kr 50 000 mindre enn omsøkt.  

7. Tromsø Alpinklubb søker støtte til gjennomføring av et mer tilrettelagt bruktmarked og byttedag for 
skiutstyr. Tidligere arrangement var suksessfull men preget av for små lokaler og mangel av 
utstillingsutstyr.  Søknaden møter kriteriene for Sirkulærøkonomi. Oppdatert budsjett ble levert. 

8. RIST AS søker støtte til utvikling av et antall resirkulerte standardprodukter til bruk i serieproduserte 
møbler, mer spesifikt benker, krakker og bord, på sikt. Søknaden møter kriteriene for 
Sirkulærøkonomi. 

9. Ludwig Herder søker støtte til etableringen av en pop-up butikk, åpnet i to perioder av 4 – 6 uker pr 
år, for salg av brukte friluftsprodukter. Støtte gis til de reelle etableringsutgiftene. Søknaden møter 
kriteriene for Sirkulærøkonomi.  

10. Gyllenborg FAU ønsker å sette opp sykkelstativer i skolegården for å stimulere til økt sykkelbruk. Pr i 
dag er det 50 sykkelstativer på 300 elev. Søknaden møter kriteriene for grønn mobilitet. 

11. Brensholmen og Sommarøy Utviklingslag søkte om støtte til fjerning av piggtråd i utmarken på 
Brensholmen. Fjerning av piggtråd blir også finansiert av en annen ordning (Piggfri utmark), som 
gjennomføres i regi av kommunen av sommerhjelpere på enhet for klima, miljø og landbruk i 
sommerperiodene. Forekomsten av gammelpiggtråd er så utbredt at fjerning tar mange år. 
Utviklingslagets prosjektforslag kommer godt med. Søknaden møter derfor kriteriene. 

12. Glimmervegen borettslag gjennomfører et forprosjekt for etablering av ladeinfrastruktur. 
Budsjetterte utgifter er korrigert til kr 56 500 (kr 74 000 – 17 500 i støtte fra Elbilforeningen). 20%-
regel gjelder. Søknaden møter kriteriene for Ladeinfrastruktur, men vi har sett bort fra minimum 
søkesum. 

13. Blåtimen eierseksjonssameie ønsker å etablere ladeinfrastruktur. Sameiet søkte om 50% støtte, men 
20%-regel gjelder og tilpasses. Tilkjent beløp er derfor mindre enn omsøkt. Søknaden møter 
kriteriene for Ladeinfrastruktur. 

14. Kortbølgen 17-21 Sameie ønsker å etablere ladeinfrastruktur til sameiet. Søknader er godt 
dokumentert og det søkes 20% støtte til budsjettert investering. Søknaden møter kriterier og 
omsøkt beløp tildeles. 
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Konklusjon 

Innstilling: 652 007 kr tilskudd fordeles på 14 prosjekter. To prosjekter får avslag. 
 
 
Vedtakskompetanse 

Miljø-, klima- og samferdselsutvalget 
 
 
Vedlegg 1 (i dette dokumentet) 

Oppsummering over årets søknader 
 
 
Vedlegg 2 

Søknader samlet  
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Vedlegg. Oppsummering over årets søknader 
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